МУ 11ИДИ 11 АЛ ЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

Г. НИКОЛАЕВСКА ВОЛГОГ РАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МОУ «Средняя школа №2» г. Николаевска)

ПРИКАЗ

12.01.2022г. № 03 - о/д

г. Николаевск

О проведении 11едели начальных классов

Согласно плану работы школы, в целях развития интереса обучающихся к изучению
предметов начальной школы, развитие интеллектуальных и творческих способностей
обучающихся 1-4 классов, повышения мотивации к процессу обучения, активизации
внеклассной работы по предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14 по 27 января 2022 года Неделю начальных классов.

2. Утвердить план проведения Недели (Приложение №1).

3. Создать оргкомитет по проведению в школе Недели начальных классов в составе:
11иколенко С. Д.. 1 оловкова Е. В.., Саблина О. А.. Жумашева E.LLI.

4. Возложить ответственность за организацию и проведение Недели начальных
классов на руководителя ШМО Черненко Л. А.

5. Контроль за исполнением приказа возложи ть на учителя биологии Минееву Е.Г.

С приказом ознакомлю

Директор П.А.Пономарева

/Л. А.Черненко/

Приложение №1
к нпиказу № 03 от 12.01.2022г.
0сШ 1

Jrtaa
V ' X  v. \ Ч \ Л  '  > > \ / '

....

'Ч&й2?о .ЗЙЙйЯ^
декады начальных классов МОУ «СШ

а ю
г. Николаевска
номарева/
12022г.

План
лаевска

Срони приведения: 14 -2 7 января 2022 г.
Тема: Развитие креативности мышления младшего школьника —  условие
формирования личностных, метанредметных и предметных результатов обучения.
Цель декады: повышение у обучающихся мотивации к учебной деятельности через
раскрытие их творческого потенциала, формирование познавательной активности,
расширение кругозора.
Ожидаемые резулматы:
- повышение качества обучения и воспитания в начальных классах;
- улучшение взаимопонимания в коллективе;
- улучшение условий для раскрытия способностей и природных задатков личности;
- воспитание чувства понимания общего участия в жизни школы.

Открытие декадника -14 января.
«День доброты».

Классы Мероприятии
------ ...........-

Ответственные
1 -2 классы 11росмотр и обсуждение мультфильмов «Сказка про

лень», «Остров ошибок».
Кл. руководители

3-4 классы Просмотр и обсуждение мультфильма «Вовка в
тридевятом царстве».

Кл. руководители

1 -4 классы Акция «День добрых дел». Кл. руководители

17 января
«День русского языка».

Классы Мероприятия Ответственные
1 классы Конкурс каллиграфии «Золотое письмо». Журавлева Н. А.

1 оловкова П. В.
2 классы Конкурс «Знатоки словаря». Кузьмина Н. Н.

Саблина О. А.
3-4 классы Исследовательский проект «Словесные раскопки». Кл. руководители

2-4 классы Предметная олимпиада по русскому языку. Кл. руководители

Открытые уроки.
I

18 января
«Этот удивительный окружающий мир».

Классы Мероприятия Ответственные
1 классы Тематический классный час «Спаси природу».

Конкурс рисунков по теме.
Журавлева Н. А.
Головкова Е. В.

2 классы Фотоколлаж «Мой любимый домашний уголок». Кузьмина В. Н.
Саблина С). А.

3-4 классы Проект «Растения - доктора». Кл. руководители

2-4 классы 11редметная олимпиада по окружающему миру. Кл. руководители

.
О ткрытые уроки.

19 января
«Литературный фейерверк».

■ ----------*-----------
Классы Мероприятия 0 1 ветственные

1 классы Викторина «Сказки о животных». Журавлева II. А.
Головкова Е. В.

3-4 классы Конкурс стихов собственного сочинения на тему:
«Зимушка-зима». (Красочное оформление и
защита).

Кл. руководители

2 классы Конкурс рисунков «Мой любимый литературный
герой».

Кузьмина Е. Н.
Сабли на О. А.

Открытые уроки.

20 января
«День математики».

Классы Мероприятия Ответственные

I классы Конкурс рисунков «Па что похожа цифра?» Журавлева 11. А.
Головкова Е. В.

2 классы Конкурс рисунков и аппликаций из геометрических
фигур.

Кузьмина Е. Н.
Саблина О. А.

3 классы Конкурс мини-сочинений «Для чего нужна
математика?»

Жумашева Е. Ш.
Черненко Л. А.

4 классы
Проект «Собирай-ка». (Пословицы, загадки с
числами).

Папула Е. В.
Николенко С. А.
Сивко Т. В.

2-4 классы Предметная олимпиада но математике. Кл. руководители
i Открытые уроки.

21 января
(Здоровым быть модно!»

Классы Мероприятия Ответственные
1 классы Игра «Путешествие на поезде здоровья» . Журавлева П. А.

Головкова Е. В.
3-4 классы Час общения «Вкусно -  не значит полезно».

(11олезные советы всем).
Кл. руководители

2 классы Секреты здорового питания «Слагаемые здоровья». Кузьмина Е.Н.
Саблина О. А.

24 января
((Экология и мы».

Классы Мероприятия Ответственные
1-4 'классы Акция «Помоги птицам» (изготовление и

развешивание кормушек в школьном дворе).
Кл. руководители

. , . 1

1-4 классы 1 Познавательная конкурсная игра «Экомарафон». Кл. руководители

25 января
«День музея».

Классы Мероприятия Ответственные

1 - 4 классы Экскурсия в школьный музей «Память сердце
хранит».

Кл. руководители

26 января
«День творчества».

Классы Мероприятии Ответе! венные

1 -4 классы Изготовление поделок «Подарок герою».
Оформление выставки ко Дню рождения И. М.
Сивко.

Кл. руководители

1 -4 классы Концертная программа «Талантливые дети». Кл. руководители

2 7 января - Закрытие декады.

Руководитель ШМО $  - /Черненко Л. А./